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Descarga docente 22/23 por gestion de los Departamentos

En el presente documento se relacionan las horas de descarga docente por la gestion de los Departamentos para el curso 22/23 segun la resolucion del 28 de junio de 2022 del Rector de la Universidad de Zaragoza publicada el 14 de

octubre de 2022 y elaborada siguiendo la resolucién de 4 de abril de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, que establece el régimen de dedicacidn docente y retribuciones de los cargos académicos y responsables de la

gestidn de los Departamentos, Centros e Institutos Universitarios de Investigacion propios de la Universidad de Zaragoza. Para su mejor comprension, se detallan los criterios que se relacionan a continuacidn. En la tabla de resultados,

se destaca en rojo los datos que han servido para hacer el calculo y en azul las horas resultantes.

Tabla 1. Criterios

Criterio

Criterio (a)
Criterio (b)
Criterio (c)
Criterio (d)
Criterio (e)
Criterio (f)
Criterio (g)
Criterio (h)
Criterio (i)

Definicion

Descarga constante

Numero de profesores a TC

Numero de profesores asociados + PIF

Numero de dreas con mas de 10 profesores a TC
Numero de sedes adicionales

Numero de alumnos matriculados

Numero de grupos docentes

Créditos definidos en los planes de estudios
Practicas externas reconocidas

Tabla 2. Descarga docente por gestion de Departamentos

DATOS HORAS

COD. | DEPARTAMENTO

1001

1002

Numero de profesores asociados

Numero de profesores a TC
+PIF

ZDb ZDc

Departamento de Anatomia, Embriologia y Genética Animal 17 7

Departamento de Bioquimica y Biologia Molecular y Celular 36 35

areas con mas de 10

s

Numero de

Cadigo en la tabla
Zona Datos (rojo)
ZDa
ZDb
ZDc
ZDd
ZDe
ZDf
ZDg
ZDh
ZDi

Numero de sedes adicionales
Numero de alumnos

profesores a TC
matriculados

ZDd ZDe ZDf

1.913

1 1 4.106

Cadigo en la tabla
Zona Horas (azul)
ZHa
ZHb
ZHc
ZHd
ZHe
ZHf
ZHg
ZHh
ZHi

Numero de grupos docentes
Créditos definidos en los planes
Practicas externas reconocidas
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348 554,00
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ZHg ZHh
5,87 2,32
14,29 6,08

Practicas externas reconocidas

Ajustado a
ZHi Total ! Redondeado
6.200
0,00 48,88 51,81 50
0,00 109,29 115,83 120



COD.

1003

1006

1007

1009

1011

1012

1013

2000

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008
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DEPARTAMENTO

Departamento de Anatomia e Histologia Humanas

Departamento de Fisiatria y Enfermeria

Departamento de Medicina, Psiquiatria y Dermatologia

Departamento de Patologia Animal

Departamento de Microbiologia, Pediatria, Radiologia y Salud
Publica

Departamento de Farmacologia, Fisiologia y Medicina Legal y
Forense

Departamento de Cirugia

Departamento de Ciencias de la Tierra

Departamento de Fisica Aplicada

Departamento de Fisica de la Materia Condensada

Departamento de Fisica Tedrica

Departamento de Matematica Aplicada

Departamento de Matemiticas

Departamento de Métodos Estadisticos

Departamento de Produccién Animal y Ciencia de los
Alimentos

Numero de profesores a TC

ZDb

65

17

50

29

34

18

34

31

20

24

41

33

30

45

Numero de profesores asociados

+PIF

ZDc

15

331

257

54

98

19

214

18

18

20

14

22

38

areas con mas de 10

s

Numero de

profesores a TC

ZDd
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2 2 €
ZDe ZDf
0 2.933
1 9.400
0 5.471
0 4.133
1 5.690
2 4.837
2 5.027
0 1.345
1 4.341
1 2.546
0 1.946
1 5.198
1 5.987
1 4.122
1 5.105

Numero de grupos docentes

ZDg

211

489

241

298

246

311

203

214

343

118

174

337

137

177

608

Créditos definidos en los planes

de estudios

ZDh

279,00

1.248,50

420,50

326,00

655,00

506,00

557,00

395,00

538,00

405,00

445,00

478,00

707,00

470,50

835,50

Practicas externas reconocidas

Di

N

25.800

48.675

6.250

Descarga constante

ZHa

24,31

24,31

24,31

24,31

24,31

24,31

24,31

24,31

24,31

24,31

24,31

24,31

24,31

24,31

24,31

Numero de profesores a TC

ZHb

12,96

40,10

10,49

30,85

17,89

20,98

11,10

20,98

19,12

12,34

14,81

25,29

20,36

18,51

27,76

Numero de profesores asociados

+ PIF

ZHc

5,41

119,31

92,64

19,47

35,33

6,85

77,14

6,49

6,49

2,16

7,21

5,05

7,93

1,08

13,70

areas con mas de 10

Numero de
profesores a TC

ZHd

20

10

10

20

Numero de sedes adicionales

ZHe

0,00

22,55

0,00

0,00

22,55

45,09

45,09

0,00

22,55

22,55

0,00

22,55

22,55

22,55

22,55

Numero de alumnos
matriculados

ZHf

5,16

16,55

9,63

7,28

10,02

8,51

8,85

2,37

7,64

4,48

3,43

9,15

10,54

7,26

8,99

Numero de grupos docentes

ZHg

8,67

20,08

9,90

12,24

10,10

12,77

8,34

8,79

14,09

4,85

7,15

13,84

5,63

7,27

24,97

Créditos definidos en los planes

de estudios

ZHh

3,06

13,71

4,62

3,58

7,19

5,56

6,12

4,34

5,91

4,45

4,89

5,25

7,76

5,17

9,18

Practicas externas reconocidas

N
=

0,00

0,00

0,00

46,58

0,00

0,00

0,00

87,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11,28

Total

59,57

276,62

151,59

154,30

127,39

124,07

180,95

155,15

110,11

75,14

61,79

105,44

99,08

86,14

162,74

Ajustado a
6.200

63,13

293,17

160,66

163,53

135,01

131,50

191,78

164,43

116,70

79,63

65,49

111,75

105,01

91,29

172,47

Redondeado

60

290

160

160

140

130

190

160

120

80

70

110

110

920

170
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COD. | DEPARTAMENTO ZDb ZDc ZDd ZDe ZDf ZDg ZDh ZDi ZHa ZHb ZHc ZHd ZHe ZHf ZHg ZHh ZHi Total 6.200 Redondeado
2009 Departamento de Quimica Analitica 26 14 1 0 2.364 181 320,50 24,31 16,04 5,05 0 0,00 4,16 7,43 3,52 0,00 60,52 64,14 60
2010 Departamento de Quimica Inorganica 22 6 1 0 2.059 143 268,00 24,31 13,57 2,16 0 0,00 3,62 5,87 2,94 0,00 52,49 55,63 60
2012 Departamento de Quimica Fisica 17 6 1 0 1.767 126 242,00 24,31 10,49 2,16 0 0,00 3,11 5,18 2,66 0,00 47,91 50,77 50
2013 Departamento de Quimica Organica 21 13 1 0 2.179 152 353,00 24,31 12,96 4,69 0 0,00 3,84 6,24 3,88 0,00 55,91 59,26 60
3000 Departamento de Ciencias de la Antigliedad 31 14 0 0 2.387 93 573,50 4.000 24,31 19,12 5,05 0 0,00 4,20 3,82 6,30 7,22 70,03 74,22 70
3001 Departamento de Expresion Musical, Plastica y Corporal 34 46 1 3 6.489 114 777,00 5.300 24,31 20,98 16,58 0 67,64 11,42 4,68 8,53 9,57 163,71 173,51 170
3003 Departamento de Filologia Francesa 23 1 1 0 2.946 53 597,00 24,31 14,19 0,36 0 0,00 5,19 2,18 6,56 0,00 52,78 55,94 60
3004 Departamento de Filologia Inglesa y Alemana 65 37 1 3 10.623 205 1.200,50 24,31 40,10 13,34 0 67,64 18,70 8,42 13,18 0,00 185,69 196,80 200
3006 Departamento de Geografia y Ordenacion del Territorio 24 15 1 0 2.016 140 540,00 13.950 24,31 14,81 5,41 0 0,00 3,55 5,75 5,93 25,18 84,94 90,02 920
3007 Departamento de Historia del Arte 28 21 1 0 2.756 86 543,50 15.560 24,31 17,27 7,57 0 0,00 4,85 3,53 5,97 28,09 91,60 97,08 100
Depart to de Ciencias de la D tacid Historia d
3011 Iaegzrn::e" ¢ de Hencias defa Bocumentacion e Historia @ 16 6 1 0 1.369 70 454,00 2431 | 9,87 2,16 0 0,00 2,41 2,88 4,99 0,00 46,62 49,41 50
3012 Departamento de Historia 29 17 1 0 3.386 114 463,00 4.350 24,31 17,89 6,13 0 0,00 5,96 4,68 5,08 7,85 71,91 76,22 80
3013 Departamento de Lingistica y Literaturas Hispanicas 43 41 2 0 6.954 142 1.022,50 24,31 26,53 14,78 10 0,00 12,24 5,83 11,23 0,00 104,92 111,20 110
4000 Departamento de Analisis Econdmico 63 16 1 0 10.574 153 565,00 24,31 38,87 5,77 0 0,00 18,61 6,28 6,20 0,00 100,05 106,04 110

4001 Departamento de Ciencias de la Educacién 41 62 2 2 11.003 218 943,50 24,31 25,29 22,35 10 45,09 19,37 8,95 10,36 0,00 165,73 175,65 180
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COD. | DEPARTAMENTO ZDb ZDc ZDd ZDe ZDf ZDg ZDh ZDi ZHa ZHb ZHc ZHd ZHe ZHf ZHg ZHh ZHi Total 6.200 Redondeado
4002 Departamento de Contabilidad y Finanzas 64 32 1 0 10.297 190 903,00 24,31 39,48 11,53 0 0,00 18,13 7,80 9,92 0,00 111,18 117,83 120
4003 Departamento de Derecho de la Empresa 45 39 3 1 8.318 131 724,00 24,31 27,76 14,06 20 22,55 14,64 5,38 7,95 0,00 136,65 144,83 140
4004 Departamento de Derecho Privado 31 16 1 0 5.989 70 287,00 24,31 19,12 5,77 0 0,00 10,54 2,88 3,15 0,00 65,78 69,71 70
4005 Departamento de Derecho Publico 32 28 1 0 6.459 91 443,00 24,31 19,74 10,09 0 0,00 11,37 3,74 4,86 0,00 74,12 78,56 80
4009 Departamento de Psicologia y Sociologia 121 99 5 3 23.690 480 2.213,00 24,31 74,65 35,69 40 67,64 41,70 19,72 24,30 0,00 328,00 347,63 350
D 1. todeD ho Penal, Filosofia del D h
4010 | _cpariamento de Berecho Fendl Hiosolia del Berecho € 17 10 0 0 3.403 40 170,00 2431 | 10,49 | 3,60 0 0,00 5,99 1,64 1,87 0,00 47,91 50,77 50
Historia del Derecho
D t to de Di ion de Marketi | tigacion d
4011 Meeﬁ?:;;;:em @ Direccion de Marketing e fnvestigacion de 33 20 1 1 5.601 95 467,50 2431 | 2036 | 7,21 0 2255 | 9,86 3,90 5,13 0,00 93,32 98,91 100
4012 Departamento de Direccién y Organizacion de Empresas 66 47 1 3 11.859 324 1.180,00 24,31 40,72 16,94 0 67,64 20,88 13,31 12,96 0,00 196,75 208,52 210
4013 Departamento de Didacticas Especificas 46 55 3 2 8.594 204 778,00 3.660 24,31 28,38 19,83 20 45,09 15,13 8,38 8,54 6,61 176,27 186,81 190
4014 Departamento de Economia Aplicada 72 15 3 0 11.775 185 811,00 24,31 44,42 5,41 20 0,00 20,73 7,60 8,91 0,00 131,37 139,23 140
5001 Departamento de Ciencia y Tecnologia de Materiales y Fluidos 37 6 2 0 3.156 298 498,00 24,31 22,83 2,16 10 0,00 5,56 12,24 5,47 0,00 82,57 87,51 20
5002 Departamento de Ingenieria de Disefio y Fabricacion 46 36 2 0 6.425 496 946,00 24,31 28,38 12,98 10 0,00 11,31 20,37 10,39 0,00 117,74 124,78 120
5004 Departamento de Ingenieria Mecénica 75 28 3 0 6.496 570 1.166,00 24,31 46,27 10,09 20 0,00 11,44 23,41 12,80 0,00 148,33 157,20 160
D 1. todel ieri. imi T logia del Medi
5005 | Deartamento de Ingenieria Quimica y Tecnologia del Medio 44 23 2 0 3.808 | 267 | 67550 2431 | 27,14 | 829 10 0,00 670 | 10,97 | 7,42 0,00 94,84 100,51 100

Ambiente

5007 Departamento de Informdtica e Ingenieria de Sistemas 100 61 3 1 10.465 827 1.823,00 24,31 61,69 21,99 20 22,55 18,42 33,97 20,02 0,00 222,95 236,29 240
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. . Ajustado a

COD. | DEPARTAMENTO ZDb ZDc ZDd ZDe ZDf ZDg ZDh ZDi ZHa ZHb ZHc ZHd ZHe ZHf ZHg ZHh ZHi Total 6.200 Redondeado
5008 Departamento de Ingenieria Electronica y Comunicaciones 73 26 3 1 4.486 500 1.341,50 24,31 45,03 9,37 20 22,55 7,90 20,54 14,73 0,00 164,43 174,27 170
5009 Departamento de Ingenieria Eléctrica 31 4 1 0 2.889 255 683,00 24,31 19,12 1,44 0 0,00 5,09 10,47 7,50 0,00 67,94 72,00 70
5011 Departamento de Ciencias Agrarias y del Medio Natural 29 7 1 0 2.715 270 523,50 24,31 17,89 2,52 0 0,00 4,78 11,09 5,75 0,00 66,35 70,32 70
5012 Unidad Predepartamental de Filosofia 21 9 1 0 2.986 68 477,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

i P | Periodi i io
5p13 | Unidad Predepartamental de Periodismo, Comunicacin 14 11 0 0 1.665 a2 294,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Audiovisual y Publicidad

5014 Unidad Predepartamental de Bellas Artes 16 9 0 0 1.293 23 294,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

5015 Departamento de Arquitectura 20 28 0 0 2.365 195 347,00 9.825 24,31 12,34 10,09 0 0,00 4,16 8,01 3,81 17,74 80,47 85,28 20

5.850,00 6.200,00 6.220
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